ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Số:            /TB-ĐHQGHN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tạm dừng công tác tuyển dụng viên chức, người lao động

các vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung

trong Đại học Quốc gia Hà Nội

Căn cứ các chủ trương, chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT), Ban

Chỉ đạo Trung ương, định hướng của Ban Chỉ đạo của Chính phủ và Ban Chỉ đạo của

Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) về công tác rà soát, sắp xếp và kiện toàn tổ

chức bộ máy; thực hiện kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy và Ban Giám đốc

ĐHQGHN tại phiên họp ngày 17 tháng 11 năm 2025, ĐHQGHN đề nghị các đơn vị

thành viên và đơn vị trực thuộc (sau đây gọi tắt là các đơn vị) nghiêm túc triển khai

thực hiện các nội dung sau:

1. Tạm dừng công tác tuyển dụng viên chức, người lao động các vị trí việc làm

chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung trong khoảng thời gian rà soát, tiếp

tục điều chỉnh, sắp xếp lại cơ cấu tổ chức bộ máy của các đơn vị thành viên, đơn vị

thuộc và trực thuộc ĐHQGHN theo định hướng của Trung ương và hướng dẫn của Bộ

GD&ĐT (trừ các đơn vị đã triển khai tuyển dụng viên chức theo kế hoạch được Giám

đốc ĐHQGHN phê duyệt trước ngày 15 tháng 11 năm 2025).

Người đứng đầu đơn vị quán triệt tinh thần chỉ đạo trên đến toàn thể viên chức

và người lao động trong đơn vị, đồng thời báo cáo ĐHQGHN (qua Ban Tổ chức và

Thanh tra) tình hình triển khai thực hiện tại đơn vị mình.

2. Đối với công tác thu hút, tiếp nhận hoặc tuyển dụng các vị trí việc làm chức

danh nghề nghiệp khác, các đơn vị triển khai thực hiện bình thường, bảo đảm theo

đúng quy định hiện hành của Nhà nước và ĐHQGHN.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Ban TVĐU ĐHQGHN, BGĐ ĐHQGHN;

- Giám đốc ĐHQGHN (để b/c);

- Văn phòng và các ban chức năng (để t/h);

- Khối Văn phòng Đảng - đoàn thể (để t/h);
- Các đơn vị thành viên và đơn vị trực thuộc (để t/h);

- Lưu: VT, TC&TT, B6.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Bảo Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T16:27:04+0700
	Hà Nội
	Đoàn Văn Cường<cuongdv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục CTSBMTT - ĐT: (0243)7738668 - Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T11:38:02+0700
	Ban Cơ yếu Chính phủ
	Phạm Bảo Sơn<sonpb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T16:01:41+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T16:02:04+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T16:02:12+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T16:08:54+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI<vnunet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!